Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об организации работы профессиональных объединений педагогов
муниципальных дошкольных образовательных организаций

Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы
образования Артемовского городского округа на период 2023 -  2027 годов»,
утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа
от 12.08.2022 № 785-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Артемовского городского округа от 17.02.2023 № 173-ПА,
29.11.2023 № 1411-ПА), приказом Управления образования Артемовского
городского округа от 06.02.2023 № 41 «О реализации муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2023-
2027 годов» в 2023 году», приказом Управления образования от 06.07.2022 № 237
«Об утверждении положения о профессиональном объединении педагогов
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа»,
в целях реализации приоритетных направлений развития муниципальной системы
образования, сопровождения инновационных процессов, повышения уровня
профессиональной компетентности работников системы образования
Артемовского городского округа, руководствуясь Положением об Управлении
образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профессиональных объединений педагогов
муниципальных дошкольных образовательных организаций Артемовского
городского округа на 2023 -  2024 учебный год (Приложение).

2. Назначить руководителями:
2.1. городских методических объединений (далее -  ГМО):
2.1.1. ГМО воспитателей «Познавательное развитие воспитанников» -

Мурзину Татьяну Николаевну, старшего воспитателя МБДОУ № 15 (по
согласованию);

2.1.2. ГМО воспитателей «Физическое развитие воспитанников» - Волегову
Надежду Сергеевну, инструктора по физической культуре МАДОУ № 6 (по
согласованию);

2.1.3. ГМО воспитателей «Музыкально-эстетическое развитие
воспитанников» - Тельтевскую Марию Геннадьевну, музыкального руководителя
МАДОУ № 6 (по согласованию);

2.1.4. ГМО воспитателей «Речевое развитие дошкольников» -  Никитину
Ольгу Владимировну, старшего воспитателя МБДОУ № 21 (по согласованию);

2.1.5. ГМО воспитателей «Художественно -  эстетическое развитие
воспитанников» - Вздорнову Веронику Анатольевну, старшего воспитателя
МБДОУ № 35 (по согласованию);

2.1.6. ГМО воспитателей «Духовно-нравственное воспитание
воспитанников» - Поливанову Алену Сергеевну, старшего воспитателя МБДОУ
№ 27 (по согласованию);

2.1.7. ГМО воспитателей «Социально-коммуникативное развитие
воспитанников» - Аргучинскую Анастасию Васильевну, старшего воспитателя
МБДОУ № 12 (по согласованию);

2.1.8. ГМО старших воспитателей -  Ильину Оксану Сергеевну, методиста
Ресурсного центра дошкольного образования Артемовского городского округа
(по согласованию);

2.1.9. ГМО воспитателей «Развитие детей раннего возраста» - Казанцеву
Елену Геннадьевну, воспитателя МАДОУ ЦРР № 32 (по согласованию).

2.2. Предметно-творческих лабораторий педагогических работников
дошкольного образования (далее- ПТЛ):

2.23.1. ПТЛ «Работа с детьми с ОВЗ и инвалидностью» - Зарубину
Наталью Сеогеевну, старшего воспитателя МБДОУ № 4 (по согласованию);

2.2.2. ПТЛ «Преемственность детского сада и школы» - Ильину Оксану
Сергеевну, методиста Ресурсного центра дошкольного образования Артемовского
городского округа (по согласованию);

2.2.3. ПТЛ «Взаимодействие с родителями» - Попел Елену Сергеевну,
старшего воспитателя МБДОУ №30 (по согласованию).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных
образовательных организаций № 12, 15, 21, 27, 30, 6, 32, 35, 4 установить
ежемесячную доплату руководителям профессиональных объединений
педагогических работников муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа с 01.09.2023 по 30.06.2024 за счет фондов
оплаты труда образовательной организации в размере 3000 рублей.

4. Руководителям профессиональных объединений педагогов
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа
предоставить в срок до 28.11.2023 планы работы профессиональных объединений
педагогов муниципальных дошкольных образовательных организаций
Артемовского городского округа в МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности
системы образования» (далее МКУ АГО «ЦОДСО»).

5. Деевой А.А., директору МКУ АГО «ЦОДСО» (по согласованию),
обеспечить организацию, координацию и методическое сопровождение
деятельности профессиональных объединений педагогов муниципальных
образовательных организаций Артемовского городского округа в 2023 -  2024
учебном году.

6. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2023г.

7. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://art-uo.ru/).

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего
отделом координации деятельности муниципальных образовательных
организаций Управления образования Артемовского городского округа
Смышляеву А.В.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/